
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 263 del 29/06/2022 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Atto n. 263 ADW del 29/06/2022 
 

 
Oggetto:  Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con contratto di 

lavoro a tempo pieno e indeterminato di n. 7 Ricercatori, III livello 
professionale, di cui n. 1 profilo “Oceanografia biologica”, n. 1 profilo 
“Oceanografia fisica e chimica”, n. 1 profilo “Robotica marina”, n. 1 
profilo “Sismologia Osservazionale”, n. 1 profilo “Analisi Multirischio”, n. 
1 profilo “Modellistica di terremoti e maremoti” e n. 1 profilo 
“Idrogeologia” per l’Istituto Nazionale di Oceanografia e di Geofisica 
Sperimentale – OGS: nomina della Commissione esaminatrice per il 
profilo “Sismologia Osservazionale” (Rif. Bando 1/2022).  

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Premesso che con propria determinazione n. 14/2022 del 19.01.2022 è stato approvato ed emanato il 
bando in oggetto; 

visto il vigente Statuto dell’Ente; 

visti il Regolamento del Personale e il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento vigenti; 

visto il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i. e, in particolare, l’art. 35; 

visto il comma 1, lettera a) dell’art. 57 (pari opportunità) del D.Lgs 165/2001; 

visto il Decreto del Presidente della Repubblica 09 maggio 1994 n. 487 “Regolamento recante 
norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e le 
successive integrazioni e modifiche;  

visto  il D.Lgs. 8 aprile 2013 n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012 n. 190” per la parte 
applicabile e/o rilevante nella nomina delle Commissioni esaminatrici; 

vista la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” per la parte applicabile e/o 
rilevante nella nomina delle Commissioni esaminatrici;  



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 263 del 29/06/2022 

vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 68 adottata nella seduta del 11.10.2021 
avente ad oggetto: “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle 
Commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici indetti dall’OGS”; 

considerato che è necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per il concorso in 
oggetto; 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 

 

1. di nominare la seguente Commissione esaminatrice per il sopracitato concorso pubblico: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. di incaricare i componenti della Commissione esaminatrice, ai sensi della normativa sulla privacy, al 
trattamento dei dati personali dei candidati con riferimento ai soli dati relativi al concorso di cui al 
bando in oggetto ed esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento dello stesso; 

3. che gli oneri relativi ai compensi da corrispondere alla Commissione esaminatrice trovano copertura 
sui fondi del cap. 30602 del bilancio di previsione 2022, impegno n. 2205/2022. 

 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

Presidente 
Prof. Daniele Spallarossa 

 Professore Associato - Dipartimento di scienze della 
terra, dell'ambiente e della vita - DISTAV 
Università di Genova 

Componente  
Prof. Matteo Picozzi 

 Professore Associato – Dipartimento di Fisica "Ettore 
Pancini" 
Università degli Studi di Napoli Federico II 
 

Componente  
Dott.ssa Carla Barnaba 

 Ricercatore, III liv. prof.le 
OGS – Centro di Ricerche Sismologiche 

 
Segretario  
Dott.ssa Sabina Vesnaver 

 Funz. Amm. IV liv. prof.   
OGS 

 
Segretario Supplente  
Dott.ssa Ilona D’Odorico 

 Funz. Amm. V liv. prof.   
OGS   



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 263 del 29/06/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 263 del 29/06/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 29/06/2022 10:15:52
IMPRONTA: 0A16DBF11B2CCF05BE7384E5954A217B0E9355831C6CE1E0D0B89DC381C342A2
          0E9355831C6CE1E0D0B89DC381C342A2EC3B2DEC76816C4E7BC4D57F81007F3E
          EC3B2DEC76816C4E7BC4D57F81007F3E5FE90791DCB3C6171B275AB3D019DD44
          5FE90791DCB3C6171B275AB3D019DD44C5C7AD0454E9CC5FA2851431DC75FEED


